CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei  n.º 2498/03.

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 2498/03, da CPI – Setor de Combustíveis, que
"Alteração, lei federal, tipicidade, Crime contra a Ordem Econômica, adulteração,
combustível, estoque, transporte, industrialização, formulação, venda, derivados
de petróleo, gasolina, álcool anidro carburante, ausência, autorização, órgão
público, pena de reclusão, pena de detenção, crime culposo, infrator”.

                                       Sala das Sessões, em

____________________________________
Dep. CARLOS MELLES